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T.C. 

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI 

Enerji, Su ve Çevre İşleri Genel Müdür Yardımcılığı 

 

 

 

ENERJİ, SU KAYNAKLARI ve ÇEVRE HABER BÜLTENİ 

 

 

      SAYI: 12                                                 Ekim-Aralık 2014 

 

ENERJİ 

 
1. 14-16 Ekim 2014 tarihlerinde Paris - Le Bourget'de düzenlenen Dünya Nükleer 

Sergisi'ne Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) Müsteşar Yardımcısı Sefa Sadık 

Aytekin başkanlığında bir heyet tarafından katılım sağlanarak, etkinlik kapsamında 

bir stant açılmıştır. 

 

2. Akdeniz için Birlik'in (AiB) Enerji Konularından Sorumlu Portekizli Genel Sekreter 

Yardımcısı Teresa Ribeiro beraberinde AiB Enerji Birimi'nde Proje Yöneticisi Olgu 

Okumuş olduğu halde 16-17 Ekim 2014 tarihlerinde ülkemize bir ziyaret 

gerçekleştirmiş; bu çerçevede 16 Ekim 2014 tarihinde ÇEGM Büyükelçi Emre Yunt'la 

da bir görüşme yapmıştır. 

 

3. Sinop Nükleer Güç Santrali Projesine (Sinop NGS) ilişkin olarak heyetimiz ile Japon 

heyeti arasında 17 Ekim 2014 tarihinde bir değerlendirme toplantısı yapılmıştır. 

Heyetimize ETKB Müsteşar Yardımcısı İlker Sert, Japon tarafına ise Japonya Ekonomi, 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nda (METI) Uluslararası İşbirliği Bölümü Başkan 

Yardımcısı Toshihiko Fujii başkanlık etmiştir.  

 

4. Azerbaycan Milli Bilimler Akademisi Radyasyon Sorunları Enstitüsü tarafından 21-

24 Ekim 2014 tarihleri arasında Bakü'de düzenlenen VII. Avrasya Nükleer Bilimler ve 

Uygulamaları Konferansı'na Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK) Başkanı Zafer 

Alper başkanlığında bir heyetle iştirak edilmiştir. TAEK Başkanı Alper, konferans 

kapsamında bir konuşma yapmıştır. 

 

5. ETKB Müsteşar Yardımcısı Dr. Nevzat Kavaklı başkanlığında anılan 

Bakanlık ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) temsilcilerinden oluşan bir 
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heyet madencilik ve iş güvenliği alanında 27 Ekim 2014 tarihiyle başlayan 

hafta ABD'ye bir ziyaret gerçekleştirmiştir. 

 

6. “Türkiye-Rusya Federasyonu (RF) Enerji Çalışma Grubu Toplantısı” ETKB 

Müsteşar Yardımcısı Sefa Sadık Aytekin ve RF Enerji Bakan Yardımcısı Anatoly 

Yanovsky’in eşbaşkanlıklarında 31 Ekim 2014 tarihinde Ankara’da 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Bakanlığımızın yanısıra ETKB, DEİK, BOTAŞ, 

Gazpromexport, Lukoil, Inter RAO, Power Machines, Technostroyexport, Rosatom, 

NGS “Akkuyu Nuclear” temsilcileri de hazır bulunmuştur. 

 

7. 2009 yılında kurulan ve ülkemizin kurucu üyeleri arasında yer aldığı Uluslararası 

Yenilenebilir Enerji Ajansı’nın (IRENA) 8. Konsey Toplantısı 2-3 Kasım 2014 

tarihlerinde Abu Dabi’de gerçekleştirilmiştir. Toplantıda ülkemiz, Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü Yusuf Yazar 

başkanlığında bir heyetle temsil edilmiştir. 

 

8. "Güneydoğu Avrupa'da Enerji Güvenliği Zirvesi"  6-8 Kasım 2014 tarihlerinde 

İzmir’de düzenlenmiştir. Anılan etkinliğe, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın 

Taner Yıldız’ın daveti üzerine Kosova Kamu Yönetimi Bakanı Mahir Yağcılar ile 

Kosova Ekonomik Kalkınma Bakanı Fadil İsmajli iştirak etmiştir. 

 

9. Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) tarafından “Türkiye Rüzgar Enerjisi 

Kongresi 2014” (TÜREK 2014) 5-6 Kasım 2014 tarihlerinde İstanbul’da 

düzenlenmiştir. Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği (EWEA) Yönetim Kurulu’nda yeralan 

Thomas Becker, TÜREK 2014'e iştirak ederek, açılış oturumunda bir konuşma yapmış 

ve 5. oturumda (Avrupa Ülkeleri Rüzgar Sektörü) moderatör olarak görev almıştır. 

 

10. Sayın Cumhurbaşkanımız, 19-20 Kasım 2014 tarihlerinde Cezayir’e resmi bir 

ziyaret gerçekleştirmiş olup, anılan ziyarette  Bakan Sayın Yıldız da kendilerine 

refakat etmiştir. Ziyaret kapsamında iki ülke arasında enerji alanında 

işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

 

11. Atlantik Konseyi 6. Enerji ve Ekonomi Zirvesi 20-22 Kasım 2014 

tarihlerinde”Doing Business in Turbulent Times” temasıyla İstanbul’da 

düzenlenmiştir. Açılışı Bakan Sayın Yıldız, ABD Enerji Bakanı Ernest Moniz ve 

Avrupa Birliği (AB) İklim ve Enerji Komiseri Miguel Arias Canete tarafından yapılan 

Zirve’de, enerji alanındaki imkan ve sınamaları ele alan eş-zamanlı paneller 

düzenlenmiştir. Zirve’nin ikinci gününde Başbakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan 

“Global Economic Recovery – Have We Weathered the Storm?” temalı çalışma 

yemeğinde bir konuşma yapmıştır. Zirve’ye, Arnavutluk Cumhurbaşkanı Bujar 

Nishani, Bulgaristan Dışişleri Bakanı Daniel Mitov, Yunanistan Çevre, Enerji ve İklim 

Değişikliği eski Bakanı Yannis Maniatis, Irak Petrol Bakanı Adil Abdülmehdi, IKBY 
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Doğal Kaynaklar Bakanı Aşti Hawrami’nin de bulunduğu üst düzey yetkililer dahil 

olmak üzere 40 ülkeden 350 yetkili katılmıştır. Zirve, 22 Kasım günü Sayın 

Başbakanımız ile ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’ın konuşma yaptıkları çalışma 

kahvaltısıyla sona ermiştir. 

 

12. Türkiye-Rusya Federasyonu (RF) 13. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 

Toplantısı 24-26 Kasım 2014 tarihlerinde Moskova’da düzenlenmiştir. Ülkemiz Bakan 

Sayın Yıldız başkanlığında bir heyetle temsil edilmiştir. Bu çerçevede RF Enerji 

Bakanlığı’nda düzenlenen teknik düzeydeki toplantıda, 31 Ekim 2014 tarihinde 

Ankara’da gerçekleştirilen Türkiye-RF Enerji Çalışma Grubu (EÇG) toplantısı 

sonrasında imzalanmış olan protokol metni esas alınarak müzakereler yürütülmüş, 

sözkonusu metin KEK protokolüne dercedilmek üzere uyarlanmıştır. Bakan Sayın 

Yıldız, RF Enerji Bakanı Alexandr Novak ve Gazprom Başkanı Miller ile ikili 

görüşmelerde bulunmuştur. 

 

13. BOTAŞ ile SONATRACH arasında süresi 2014 yılı sonunda sona erecek LNG 

Alım-Satım Anlaşması'nın uzatılmasını öngören yeni anlaşmanın imzalanması 

çerçevesinde Cezayir Enerji Bakanı Youcef Yousfi, Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı 

Sayın Taner Yıldız’ın davetlisi olarak 8 Aralık 2014 tarihinde ülkemizi ziyaret etmiş, 

ziyaret kapsamında iki ülke arasındaki enerji işbirliği konularının yanısıra 

petrokimya, gübre ve yenilebilir enerji konularında da işbirliği imkanları ele 

alınmıştır. 

 

14. Boğaziçi Enerji Kulübü'nün üçüncü toplantısı 11 Aralık 2014 tarihinde İstanbul'da 

gerçekleştirilmiştir. Anılan etkinliğe Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner 

Yıldız iştirak etmiştir. 

 

15. Türkiye-Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Enerji Alt Komitesi kapsamında, "Enerji 

Kullanım Yeterliliği" başlığı altında 14-15 Aralık 2014 tarihlerinde Doha'da 

düzenlenen çalıştaya ülkemiz, ETKB Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü Yusuf Yazar 

başkanlığında bir heyetle katılım sağlamıştır. 

16. Türkiye-Irak Yüksek Düzeyli Stratejik Konsey toplantısı çerçevesinde Irak 

Başbakanı El Ebadi, Irak Petrol Bakanı Abdülmehdi ile Irak Elektrik Bakanı Kasım El 

Fehdavi'nin  de yer aldığı bir heyetle 25 Aralık 2014 tarihinde ülkemizi ziyaret 

etmiştir. Toplantıda enerji konuları da ele alınmıştır. Ziyaret sırasında ayrıca Bakan 

Sayın Taner Yıldız, Irak Petrol ve Elektrik Bakanlarıyla biraraya gelmiştir.  

ANLAŞMALAR 

 

1. Türkiye-RF ÜDİK V. Toplantısı, Sayın Cumhurbaşkanımız ve RF Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in eşbaşkanlıklarında 1 Aralık 2014 tarihinde Ankara'da 
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düzenlenmiştir. Bu kapsamda, "Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı ile Rusya Federasyonu Devlet Atom Enerjisi Kurumu Rosatom Arasında 

Nükleer Enerji ve İlgili Alanlarda Personel Eğitimine Yönelik Mutabakat Zaptı", 

"Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Rusya Federasyonu 

Enerji Bakanlığına Bağlı Federal Kamu Bütçesi Kurumu Rusya Enerji 

Ajansı Arasında Enerji Verimliliği, Enerji Tasarrufu ve Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına İlişkin Mutabakat Zaptı", ayrıca BOTAŞ  ile GAZPROM arasında “Türk 

Akımı” projesine ilişkin olarak hukuki bağlayıcılığı olmayan Mutabakat Zaptı 

imzalanmıştır. 

 

Anılan ziyarette, RF Devlet Başkanı Putin, AB ve Bulgaristan’ın olumsuz tutumlarına 

atıfla, Güney Akım projesinin iptal olduğunu duyurmuş, projeyi ülkemize 

yönlendirmeyi öngördüklerini açıklamıştır. Konuya ilişkin olarak Gazprom ve 

BOTAŞ arasında hukuki bağlayıcılığı olmayan ve Gazprom’un Rusya ile Türkiye 

arasında 63 bcm kapasiteli Karadeniz altından bir boru hattı gerçekleştirme niyetini 

ortaya koyan bir metin imzalanmıştır.  

 

2. Ülkemiz ile ABD arasında, ülkemizde toplam 3000 MW gücünde rüzgar enerjisi 

santrali (RES) kurulması ve karşılığında ülkemizde RES ekipmanı üretilmesine ilişkin 

olarak 19-21 Kasım 2014 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen Atlantik Konseyi 6. 

Enerji ve Ekonomi Zirvesi kapsamında bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. 

 

3. Sayın Cumhurbaşkanımızın 19-20 Kasım 2014 tarihlerinde gerçekleştirdiği Cezayir 

ziyareti sırasında, iki ülke arasında enerji alanında işbirliğine verilen özel önem 

çerçevesinde, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile Cezayir Enerji 

Bakanı Youcef Yousfi tarafından “Enerji Alanında İşbirliğine Dair Ortak 

Deklarasyon” imzalanmıştır. 

 

SU KAYNAKLARI 

 

 Türkiye Su Enstitüsü’nün (SUEN) Yönlendirme Komitesi ilk toplantısı Orman ve Su 

İşleri Bakanı Prof. Dr.Veysel Eroğlu başkanlığında 31 Aralık 2014 tarihinde Ankara’da 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, SUEN’in 2011 yılından bugüne değin gerçekleştirdiği 

faaliyetler görüşülerek politika, hedef, strateji ve çalışma ilkeleri ele alınmış, 3. 

İstanbul Su Forumu’na ilişkin değerlendirmeler yapılmıştır. 

 

ANLAŞMALAR 

 

25 Aralık 2014 tarihinde Ankara’da Irak ile gerçekleştirilen II. Yüksek Düzeyli Stratejik 

İşbirliği Konseyi toplantısı sırasında, esasen 2009 yılında imzalanmış, ancak onay 

süreci tamamlanmamış olan su alanında Mutabakat Zaptı, Orman ve Su İşleri Bakanı 
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Sayın Veysel Eroğlu ve Irak Su Kaynakları Bakanı Sayın Mohsin Asfoor tarafından 

yeniden imzalanmıştır. Sözkonusu Zabıt, su alanındaki işbirliğinin geliştirilmesini, 

Irak’ın su alanındaki teknik kapasitesinin güçlendirilmesini ve Türk yatırımcılarının 

Irak’ta su altyapılarının inşasında yer almasını öngörmektedir. 

 

ÇEVRE 

 

1. Birleşmiş Milletler Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi’nin 12. Taraflar Konferansı 6-17 

Ekim 2014 tarihlerinde ve anılan Sözleşmenin Cartagena Biyogüvenlik Protokolü’nün 

7. Taraflar Toplantısı 29 Eylül - 3 Ekim 2014 tarihlerinde Kore Cumhuriyeti'nin 

Pyeongchang kentinde düzenlenmiştir. Sözkonusu toplantılara Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı Müsteşarı Lütfi Akca başkanlığında bir heyetle katılım sağlanmıştır. 

 

2. 29 Eylül-1 Ekim 2014 tarihlerinde Atina'da Birleşmiş Milletler Çevre Programı 

(UNEP) tarafından "Bölgesel Denizler Sözleşmeleri ve Eylem Planları 16. Küresel 

Toplantısı” düzenlenmiş olup, sözkonusu toplantıya Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Müsteşar Yardımcısı ve Barselona Sözleşmesi Büro Başkanı Prof. Dr. Mehmet Emin 

Birpınar katılmıştır.  

 

3. 15-17 Ekim 2014 tarihlerinde Antalya'da Uluslararası Orman Yangınları Eğitim 

Merkezi'nin evsahipliğinde "Güney Kafkasya ve Balkanlar Bölgesel Yangın Yönetimi 

Eğitimi" düzenlenmiştir. Sözkonusu eğitime 14 ülkeden 50 katılımcı iştirak etmiştir. 

 

4. 28-29 Ekim 2014 tarihlerinde Özbekistan’ın Ürgenç şehrinde Aral Gölü Havzası'nda 

Çevre Felaketinin Sonuçlarının Azaltılmasına Yönelik İşbirliğinin Geliştirilmesi" 

konulu uluslararası bir konferans düzenlenmiş olup, sözkonusu konferansa 

ülkemizden Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşarı Lütfi Akca başkanlığında bir 

heyetle katılım sağlanmıştır. 

 

5. 3-7 Kasım 2014 tarihlerinde Almanya'nın Reinland-Pfalz eyaletinde "Institut für 

angewandtes Stoffstrommanagement (IFaS)" tarafından düzenlenen "Uluslararası 

Döngüsel Ekonomi Konferansı"na Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. 

Mustafa Öztürk başkanlığında bir heyet iştirak etmiştir.  

 

6. Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı İbrahim Çiftçi beraberinde bir 

heyetle 3 Aralık 2014 tarihinde Madrid'te düzenlenen "Avrupa'da Ormanların 

Korunması Bakanlar Konferansı"na (Forest Europe) katıl sağlamıştır.  

 

7. 1-12 Aralık 2014 tarihlerinde Lima'da Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 

Sözleşmesi'nin 20. Taraflar Toplantısı ve Kyoto Protokolü'nün 10. Taraflar Toplantısı 

gerçekleştirilmiş olup, anılan Konferansta ülkemiz, Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın 

İdris Güllüce başkanlığındaki bir heyetle temsil edilmiştir. 
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8. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’nın (EİT) 5. Çevre Bakanları Toplantısı Çevre ve 

Şehircilik Bakanı Sayın İdris Güllüce’nin başkanlığında 17 Aralık 2014 tarihinde 

İstanbul’da düzenlenmiştir. Sözkonusu toplantıda Afganistan, Azerbaycan, İran, 

Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Pakistan, Tacikistan ve Türkiye temsil edilmiş, 

KKTC ise toplantıya gözlemci olarak iştirak etmiştir. 

 

 

 


